1

 國立屏東科技大學  國際學院  1 0 8 學年度第 2 學期
第 6 次 院 主 管 會 議 紀 錄

壹、 時間：109 年 6 月 23 日中午 12：10

貳、 地點：國際學院 3 樓第 1 會議室

參、 主席：梁院長茲程                            紀錄：葉秀敏

肆、 出席人員：梁茲程院長、顏才博主任、郭嘉信主任、陳金諾主任
黃文琪主任、鄭力廷主任、陳石柱主任(請假)

伍、 主席報告：由於新冠肺炎疫情趨緩，有關境外生返回學校事宜，教育

部有新的指示，學校在上週五 109 年 6 月 19 日上午召開「109 學年度

第 1 學期國際學生入學相關事宜協調會議」，我因為有課，委請熱農

系顏主任代理出席，現在就拜託顏主任幫忙向各位主任說明會議決

議，謝謝。(相關資料如附件 1)

陸、 上次會議紀錄及決議案執行情形報告

上次會議提案 決 議 執 行 情 形

案由一
本 院 學 位 學

程、學位專班整

併案，請討論。

一、 依據學校建議將本院食品、水土及農企等

3 個學位學程整合為 1 個學位學程；觀賞

魚及動物用疫苗等 2 個專班整合為 1 個學

位專班。
二、 初步共識將 3 個學位學程整合為一個【國

際學院國際碩士學位學程】，學程之下劃分

3 個 Program 包括農企業管理、土壤與水

工程及食品科學等三個領域，相關課程以

最小幅度變動重新整合規劃；每個領域設

置組主任一人，負責協調與合聘系所間之

排課及授課師資調度相關事宜。
三、 學位專班之整合比照學位學程之作法，將

2 個學位專班整合為一個【國際學院○○

○○學位專班】(名稱擇日討論)，專班之

下劃分 2 個 Program 包括觀賞魚科技及水

生動物健康、動物用疫苗等 2 個領域，相

關課程以最小幅度變動重新整合規劃；每

個領域設置組主任一人，負責協調與合聘

系所間之排課及授課師資調度相關事宜。

本案業請本院相關

系所召開系務會議

進行討論，並於 109
年 5 月 13 日召開

108 學年度第 2 學

期第 1 次院務會議

討論，會議決議為

「由於三個學位學

程及兩個學位專班

意見分歧，尚未取

得合併之共識，考

量系所整併乃大

事，需要時間充分

討論溝通，決議委

由院長向校長報告

並陳述各學位學程

及學位專班教師意

見，爭取更多時間

開會討論」。

2

柒、 提案討論：

提案一 提案單位：國際學院
案由：本院各系、學位學程 108 學年度高教評鑑中心委辦系所建議事項

改進成果表，請 核備。
說明：

一、 本院熱帶農業暨國際合作系、食品科學國際碩士學位學程、土壤

與水工程國際碩士學位學程及農企業管理國際碩士學位學程，接

受本校委託之財團法人高等教育評鑑中心基金會辦理 108 年度大

專校院品質保證認可，結果均獲通過，惟仍有部分建議改進事項

各系應依認可意見研提自我改善計畫，經系務會議或系評鑑會議

通過後，繼續追蹤執行，

二、 各系、學位學程均已召開會議充分討論，並填妥建議事項改進成

果表如附件 2-5。

決議：照案通過，同意核備。

提案二 提案單位：國際學院
案由：本院學位學程、學位專班整併案，請 討論。
說明：

一、 遵照校長指示辦理。

二、 本案業經 109 年 5 月 13 日召開 108 學年度第 2 學期第 1 次院務會

議討論，會議決議為「由於三個學位學程及兩個學位專班意見分

歧，尚未取得合併之共識，考量系所整併乃大事，需要時間充分

討論溝通，決議委由院長向校長報告並陳述各學位學程及學位專

班教師意見，爭取更多時間開會討論。」。

三、 院長於院務會議後即向校長報告並陳述各學位學程及學位專班教

師意見，惟校長仍堅持本院三個學程及二個專班應繼續進行整併

作業。

決議：請學院多收集相關資訊後提下次會議繼續討論。

提案三 提案單位：國際學院
案由：本院大樓門禁設置暨 IC223 管理案，請 討論。

3

說明：
一、 為提供學生優質學習閱讀環境，本院於二樓設置 IC223 提供學生

研討學業及自修空間，且全院夜間並未設置門禁。

二、 暑假將至，考量安全性擬重新設置門禁。

決議：IC223 閱覽室自即日起開放時間更改為上午 8:30 至下午 5:00；同

意由學院著手規劃門禁事宜，預定自暑假起實施。

捌、 臨時動議(無)

玖、 散會(下午 1:25)

	109.06.23院主管會議紀錄
	109.06.23院主管會議簽到表